PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone/Fax (55) 3276-6147

EDITAL Nº 04/2024

AUDIÊNCIA PRESTAÇÃO PÚBLICA DE DE
CONTAS REFERENTE AO RELATÓRIO DO
MGSM (MONITORAMENTO DE GESTÃO EM
SECRETARIA SAUDE MUNICIPAL DA DE
SAUDE RELATIVA AO PRIMEIRO
QUADRIMESTRE DO ANO DE 2024.

RAQUEL MENDONÇA MENEZES, Secretária Municipal de Saúde do Municipio de São

Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação, TORNA PÚBLICO, para comprimento do disposto na

legislação vigente, que o Municipio de São Pedro do Sul estará realizando no dia 28 de

maio de 2024, com inicio às 09:00 horas tendo como local a Câmara Muncipal de

Vereadores, a Audičncia Pública relativa ao Primeiro Quadrimestre do ano de 2024, para

apreciação  e divulgação do Relatório de Gestão, contendo, dentro outros dados, o

montante e a fonte de rocursos aplicados no setor de Saúde Pública do Muncipio, bem

como a oferta e produção de serviços na rede de saúde pública, além da prestação de

contas da execução de programas, saviços e ações de saúde, tudo relativo ao Primeiro

Quadrimestre de 2024.

Para tanto,  convida as Entidades Civis Organizadas e a comunidade em geral para

participar da mencionada Audiência Pública

Também informamos que es relatórios de execução das contas e despesas serão

disponibilizados no local da audiência e através do Portal da Transparência  da Prefeitura

Municipal ,  endereço eletrônico : www.saopedrodosul.rs gov br, , até o restabelecimento

do Sistema Siops, inoperante devido a enchentes em Porto Alegre.

São Pedro do Sul,   27 de maio de 2024.

Raquel Mendonça Menezes

Secretária Municipal de Saúde